
UCHWAŁA NR LIV/422/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kazimierza 
Wielka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1372 t.j.), art. 70a ust. l, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 t.j.) oraz §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Kazimierza Wielka na rok 2022 środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  w § 1, 
wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych szkół i placówek oświatowych. 

§ 3. Środki finansowe dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki na doskonalenie 
zawodowe, określone w uchwale budżetowej na 2022 rok, przeznacza się na: 

1) dofinansowanie opłat za studia magisterskie, licencjackie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne 
nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu oraz inne krótkie formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, 

2) dofinansowanie organizacji szkoleń rad pedagogicznych, 

3) dofinansowanie organizacji szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym zajmujących stanowiska kierownicze, 

4) dofinansowanie zakupu materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla rad pedagogicznych, 

5) dofinansowanie w części lub w całości kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia 
nauczycieli. 

§ 4. Środki, o których mowa w § 3, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów, ustalonych w porozumieniu z dyrektorami placówek 
oświatowych: 

1) zdobywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów, 

2) zdobywanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z uczniami w ramach pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, 

3) pogłębienie wiedzy merytorycznej i doskonalenie umiejętności dydaktycznych nauczycieli,                    
w tym w zakresie realizacji nowej podstawy programowej w 8-klasowych szkołach podstawowych, 

4) zdobywanie dodatkowych umiejętności pozwalających na przygotowanie projektów edukacyjnych, 

5) pogłębianie wiedzy i doskonalenie umiejętności nauczycieli i dyrektorów jednostek oświatowych 
w obszarze wspierania rozwoju uczniów (udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej), oraz 
rozwiązywania problemów wychowawczych, 

6) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FB2FEC-DCB7-4F6D-A370-55451B749F8C. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych ustalono maksymalną kwotę dofinansowania 
opłaty za kształcenie nauczycieli w roku 2022, tj. do 75% opłaty pobieranej przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli za każdy semestr nauki, ale nie więcej niż 1200 zł za jeden semestr dla nauczyciela.  

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

3. Dofinansowanie opłaty za kształcenie, pobieranej przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
będzie przyznawane dwa razy w roku budżetowym. 

4. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 
wniosek nauczyciela dyrektor szkoły lub placówki oświatowej - wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

5. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

6. Opłaty za  kursy doskonalące, szkolenia i warsztaty związane z bieżącym funkcjonowaniem szkoły bądź 
wynikające z zaleceń instytucji zewnętrznych, w tym w szczególności organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, mogą być finansowane w całości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka oraz dyrektorom 
szkół i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kazimierza Wielka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FB2FEC-DCB7-4F6D-A370-55451B749F8C. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LIV/422/2022 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

WNIOSEK 

O DOFINANSOWANIE DOKSZTAŁCANIA I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

…………………, dnia .................................. 

1. Imię i nazwisko nauczyciela 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Informacje o formie kształcenia: 

1) nazwa, adres uczelni/zakładu kształcenia nauczycieli: 

..................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………. 

2) kierunek:................................................................................................................................... 

3) czas trwania kształcenia/ planowana data ukończenia: 

..................................................................................................................................................... 

4) aktualny rok studiów/kursu ....................................................................................................., 

semestr......................................................................................................................................... 

5) rodzaj studiów: zawodowe, magisterskie, podyplomowe* lub rodzaj kursu kwalifikacyjnego 

(nazwa) 

..................................................................................................................................................... 

6) kwalifikacje uzyskane po ukończeniu studiów/kursu 

..................................................................................................................................................... 

7) całkowity koszt nauki ..................................................zł, koszt semestru.............................zł 

8) wysokość otrzymanego dofinansowania za poprzedni rok akademicki. ..............................zł 

3. Stanowisko pracy (stopień awansu zawodowego, nauczany przedmiot, wymiar zatrudnienia): 

....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 

4. Uzasadnienie wyboru formy i kierunku kształcenia: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwa banku i numer konta, na które należy przesłać kwotę dofinansowania: 

....................................................................................................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FB2FEC-DCB7-4F6D-A370-55451B749F8C. Podpisany Strona 1



....................................................................................................................................................... 

6. Załączniki do wniosku:  

1) aktualne zaświadczenie z uczelni/ ośrodka doskonalenia nauczycieli potwierdzające fakt studiowania 
nauczyciela na określonym kierunku i semestrze, 

2) aktualny dokument potwierdzający wysokość opłaty wniesionej przez nauczyciela. 

7. Oświadczenie o niekorzystaniu z innych źródeł dofinansowania. 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że nie korzystam z innych źródeł dofinansowania wybranej formy 
kształcenia. 

…....................................................................... 

/data podpis nauczyciela/ 

8. Opinia dyrektora szkoły : 

…………………………………………………………………………………………………... 

….……………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………....... 

9. Przyznaję dofinansowanie w kwocie: ………………………………………... zł 

/słownie złotych:……………………………………………………………………………………/ 

..........................…...……………………… 

/data i podpis dyrektora/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FB2FEC-DCB7-4F6D-A370-55451B749F8C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1761 z t.j.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Natomiast zgodnie z §5 i §6 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu   
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) organ 
prowadzący każdego roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola, 
ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty prowadzące 
kształcenie zawodowe nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane.  

W związku z powyższym należy podjąć niniejszą uchwałę, ustalając w porozumieniu                                 
z dyrektorami szkół i przedszkola maksymalną kwotę dofinansowania oraz formy i specjalności, na 
które dofinansowanie będzie przyznawane w 2022 roku. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 Karty Nauczyciela uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez 
zakładowe organizacje związkowe 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FB2FEC-DCB7-4F6D-A370-55451B749F8C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9

	Uzasadnienie



